Perukâr Ağya “bunca
senelerden beri lütf-i atıfetlerini görmekte

36 Trabzon’da Meşveret, No: 359, 25 Şubat 1327 (9 Mart 1912)
37 erukâr (perruchiere) Türkçe ’ye İtalyancadan gelmiş bir kelimedir ve berber manasındadır.
38 Trabzon’da Meşveret, No: 368, 28 Mart 1328 (10 Nisan 1912); Trabzon’da Meşveret, No:

370, 4 Nisan 1328(17 Nisan 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 372, 11 Nisan 1328 (24
Nisan 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 374, 18 Nisan 1328(1 Mayıs 1912); Trabzon’da
Meşveret, No.376, 25 Nisan 1328 (8 Mayıs 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 384, 23 Mayıs
1328( 5 Haziran 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 387, 2 Haziran 1328 (15 Haziran 1912);
Trabzon’da Meşveret, No:388, 6 Haziran 1328( 19 Haziran 1912)

Böylece gazete de kazanç
hanesini güçlendirmektedir.

B-Ticari Emtia İlanları
Bu başlık altında genel olarak gıda maddelerinin ilanları, makine ve

teçhizat ilanları, çeşitli mağaza ilanları ile basın-yayın faaliyetlerine ait
ilanlar incelenmiştir.

48 Trabzon’da Meşveret, No:288, 15 Haziran 1327 (28 Haziran 1911); Trabzon’da Meşveret,

No: 289, 18 Haziran 1327(1 Temmuz 1911), Trabzon’da Meşveret, No: 290, 22 Haziran
1327 (5 Temmuz 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 291, 25 Haziran 1327 (8 Temmuz
1911); Trabzon’da Meşveret, No: 292, 29 Haziran 1327 (12 Temmuz 1911); Trabzon’da
Meşveret, No: 293, 2 Temmuz 1327 (15 Temmuz 1911)

49 Trabzon’da Meşveret, No: 351, 28 Kânunusani 1327 (10 Şubat 1912); Trabzon’da Meşveret,
No: 352, 1 Şubat 1327 (14 Şubat 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 353, 4 Şubat 1327 (17
Şubat 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 355, 11 Şubat 1327 (24 Şubat 1912); Trabzon’da
Meşveret, No: 354, 8 Şubat 1327 (21Şubat 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 358, 22 Şubat
1327 (6 Mart 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 359, 25 Şubat 1327 (9 Mart 1912);
Trabzon’da Meşveret, No: 360, 29 Şubat 1327 (13 Mart 1912); Trabzon’da Meşveret, No:
361, 3 Mart 1328 (16 Mart 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 363, 10 Mart 1328 (23 Mart
1912); Trabzon’da Meşveret, No: 365, 17 Mart 1328 (30 Mart 1912); Trabzon’da Meşveret,
No:367, 24 Mart 1328 (6 Nisan 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 369, 31 Mart 1328 (13
Nisan 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 371, 7 Nisan 1328 (20 Nisan 1912); Trabzon’da
Meşveret, No: 373, 14 Nisan 1328 (27 Nisan 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 374, 18
Nisan 1328 (1 Mayıs 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 376, 25 Nisan 1328 (8 Mayıs 1912);
Trabzon’da Meşveret, No: 377, 28 Nisan 1328 (11 Mayıs 1912)

Başka bir ürün reklamı diğerlerinden farklı olarak çerçeve içinde sülüs
yazı ile verilmiştir: “Seriül had Kohler kakaosu -Mukeddema Nestle nevi- En

50 Trabzon’da Meşveret, No: 351, 28 Kânunusani 1327 (10 Şubat 1912); Trabzon’da Meşveret,

No: 354, 8 Şubat 1327 (21 Şubat 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 359, 25 Şubat 1327 (9
Mart 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 398, 10 Temmuz 1328 (23 Temmuz 1912)

51 Trabzon’da Meşveret, No: 354, 8 Şubat 1327 (21 Şubat 1912); Trabzon’da Meşveret, No:
355, 11 Şubat 1327 (24 Şubat 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 358, 22 Şubat 1327 (6 Mart
1912); Trabzon’da Meşveret, No: 360, 29 Şubat 1327 (13 Mart 1912); Trabzon’da
Meşveret, No: 364, 14 Mart 1328 (27 Mart 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 368, 28 Mart
1328 (10 Nisan 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 370, 4 Nisan 1328 (17 Nisan 1912);
Trabzon’da Meşveret, No: 372, 11 Nisan 1328 (24 Nisan 1912); Trabzon’da Meşveret, No:
374, 18 Nisan 1328 (1 Mayıs 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 376, 25 Nisan 1328 (8
Mayıs 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 377, 28 Nisan 1328 (11 Mayıs 1912); Trabzon’da
Meşveret, No: 379, 5 Mayıs 1328 (18 Mayıs 1912); Trabzon’da Meşveret, No:381, 12
Mayıs 1328 (25 Mayıs 1912) ; Trabzon’da Meşveret, No: 383, 19 Mayıs 1328 (1 Haziran
1912); Trabzon’da Meşveret, No:385, 26 Mayıs 1328 (8 Haziran 1912); Trabzon’da
Meşveret, No: 389, 9 Haziran 1328 (22 Haziran 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 392, 20
Haziran 1328 (3 Temmuz 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 394, 27 Haziran 1328 (10
Temmuz 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 396, 4 Temmuz 1328 (17 Temmuz 1912)

4 Mart -26 Temmuz
1911 tarihleri arasındaki ilanlarda “Rusya
Amerikan Anderya Ruber Şirketi” ibaresi yer alırken sonrakilerde “Amerikan”
ifadesi yer almamaktadır. Bu durum ortaklığının bittiği şeklinde de yorum-
lanabilir. Yine gazetenin bazı sayılarındaki ilanlarda şube adı eksik ya da hiç
belirtilmemiştir.56

55 Trabzon’da Meşveret, No: 275, 30 Nisan 1327 (13 Mayıs 1911); Trabzon’da Meşveret, No:

277, 7 Mayıs 1327 (20 Mayıs 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 279, 14 Mayıs 1327 (27
Mayıs 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 280, 18 Mayıs 1327( 31 Mayıs 1911); Trabzon’da
Meşveret, No: 282, 25 Mayıs 1327 (7 Haziran 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 283, 28
Mayıs 1327(10 Haziran 1911); Trabzon’da Meşveret, No:284, 1 Haziran 1327 (14 Haziran
1911); Trabzon’da Meşveret, No: 287, 11 Haziran 1327 (24 Haziran 1911); Trabzon’da
Meşveret, No: 289, 18 Haziran 1327 (1 Temmuz 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 291, 25
Haziran 1327 (8 Temmuz 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 293, 2 Temmuz 1327 (15
Temmuz 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 296, 13 Temmuz 1327 (26 Temmuz 1911)

56 Trabzon’da Meşveret, No: 255, 19 Şubat 1326 (4 Mart 1911); Trabzon’da Meşveret, No:
257, 26 Şubat 1326 (11 Mart 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 258, 2 Mart 1327(15 Mart
1911); Trabzon’da Meşveret, No: 261, 12 Mart 1327 (25 Mart 1911); Trabzon’da Meşveret,
No: 263, 19 Mart 1327 (1 Nisan 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 265, 26 Mart 1327 (8
Nisan 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 267, 2 Nisan 1327 (15 Nisan 1911); Trabzon’da
Meşveret, No: 269, 9 Nisan 1327(22 Nisan 1911); No: 271, 16 Nisan 1327 (29 Nisan 1911);
Trabzon’da Meşveret, No: 273, 23 Nisan 1327 (6 Mayıs 1911); Trabzon’da Meşveret, No:
275, 30 Nisan 1327 (13 Mayıs 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 278, 11 Mayıs 1327 (24
Mayıs 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 280, 18 Mayıs 1327 ( 31 Mayıs 1911); Trabzon’da
Meşveret, No: 282, 25 Mayıs 1327 (7 Haziran 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 283, 28
Mayıs 1327 (10 Haziran 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 284, 1 Haziran 1327 (14 Haziran
1911); Trabzon’da Meşveret, No: 287, 11 Haziran 1327 (24 Haziran 1911); Trabzon’da

Özellikle araba ve lastik
reklamının gazetede yer alması ilginçtir. Bu tarihlerde Trabzon’da araba
bulunmadığı gibi halkın alım gücü dikkate alındığında ilanı yapılan ürünün

58 İngilizce ’de primus, birinci demektir.
59 Trabzon’da Meşveret, No: 383, 19 Mayıs 1328 (1 Haziran 1912); Trabzon’da Meşveret, No:

385, 26 Mayıs 1328 (8 Haziran 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 386, 30 Mayıs 1328 (12
Haziran 1912); Trabzon’da Meşveret, No:387, 2 Haziran 1328 (15 Haziran 1912);
Trabzon’da Meşveret, No:388, 6 Haziran 1328 (19 Haziran 1912); Trabzon’da Meşveret,
No:389, 9 Haziran 1328 (22 Haziran 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 390, 13 Haziran
1328 (26 Haziran 1912); Trabzon’da Meşveret, No:391, 16 Haziran 1328 (29 Haziran
1912); Trabzon’da Meşveret, No: 392, 20 Haziran 1328 (3 Temmuz 1912); Trabzon’da
Meşveret, No: 394, 27 Haziran 1328 (10 Temmuz 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 396, 4
Temmuz 1328 (17 Temmuz 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 398, 10 Temmuz 1328 (23
Temmuz 1912)

60 Trabzon’da Meşveret, No: 295, 10 Temmuz 1327 (23 Temmuz 1911); Trabzon’da Meşveret,
No: 297, 16 Temmuz 1327 (29 Temmuz 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 298, 20 Temmuz
1327 (2 Ağustos 1911)

Bu ilanlar göstermektedir ki, İstikamet Mağazası’nın çocuklar, erkekler
ve kadınlardan oluşan geniş bir hedef kitlesi mevcuttur. Satılan ürünlerin
çeşitliliği dikkat çekerken bunların Avrupa’dan ya da İstanbul’un önemli

66 Trabzon’da Meşveret, No: 369, 31 Mart 1328 (13 Nisan 1912); Trabzon’da Meşveret, No:

371, 7 Nisan 1328 (20 Nisan 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 374, 18 Nisan 1328 (1 Mayıs
1912); Trabzon’da Meşveret, No: 376, 25 Nisan 1328 (8 Mayıs 1912); Trabzon’da
Meşveret, No: 378, 2 Mayıs 1328 (15 Mayıs 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 380, 9 Mayıs
1328 (22 Mayıs 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 382, 16 Mayıs 1328 (29 Mayıs 1912);
Trabzon’da Meşveret, No: 384, 23 Mayıs 1328 (5 Haziran 1912); Trabzon’da Meşveret, No:
387, 2 Haziran 1328 (15 Haziran 1912)

67 Trabzon’da Meşveret, No:391, 16 Haziran 1328 (29 Haziran 1912); Trabzon’da Meşveret,
No: 392, 20 Haziran 1328 (3 Temmuz 1912); Trabzon’da Meşveret, No:393, 23 Haziran
1328 (6 Temmuz 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 394, 27 Haziran 1328 (10 Temmuz 1912)

Zenne ve erkek iskarpin ve terliklerin envaı
Zenne ve erkek için şemsiyelerin envaı
İpek ve tül dantelâların envaı
İpekli ve kolalı gömleklerin ve yakalıkların envaı
Nefis kravatların envaı”68

68 Trabzon’da Meşveret, No: 370, 4 Nisan 1328 (17 Nisan 1912); Trabzon’da Meşveret, No:

372, 11 Nisan 1328 (24 Nisan 1912), Trabzon’da Meşveret, No: 374, 18 Nisan 1328 (1
Mayıs 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 376, 25 Nisan 1328 (8 Mayıs 1912); Trabzon’da
Meşveret, No: 378, 2 Mayıs 1328 (15 Mayıs 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 380, 9 Mayıs
1328 (22 Mayıs 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 382, 16 Mayıs 1328 (29 Mayıs 1912);

Hırdavat mağazasına ait bir ilan da gazetenin 375-389. sayılarında
“Ehveniyet” başlığı ile yayımlanmıştır. İlana göre Kethüdaoğlu Hamamı
civarında Aleksandır Efrididi tarafından açılan mağazada; bina inşası için
gerekli her türlü cam, Avrupa, Gürcü ve Rus çimentoları ve boya çeşitlerinin

70 Trabzon’da Meşveret, No: 259, 5 Mart 1327 (18 Mart 1911); Trabzon’da Meşveret, No:261,

12 Mart 1327(25 Mart 1911); Trabzon’da Meşveret, No: 262, 16 Mart 1327 (29 Mart 1911)
71 Trabzon’da Meşveret, No: 351, 28 Kânunusani 1327 (10 Şubat 1912); Trabzon’da Meşveret,

No: 353, 4 Şubat 1327 (17 Şubat 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 355, 11 Şubat 1327 (24
Şubat 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 357, 18 Şubat 1327(2 Mart 1912); Trabzon’da
Meşveret, No: 359, 25 Şubat 1327(9 Mart 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 361, 3 Mart
1328 (16 Mart 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 363, 10 Mart 1328 (23 Mart 1912);
Trabzon’da Meşveret, No: 365, 17 Mart 1328 (30 Mart 1912); Trabzon’da Meşveret, No:
367, 24 Mart 1328 (6 Nisan 1912; Trabzon’da Meşveret, No: 369, 31 Mart 1328 (13 Nisan
1912); Trabzon’da Meşveret, No: 371, 7 Nisan 1328 (20 Nisan 1912); Trabzon’da Meşveret,
No: 374, 18 Nisan 1328(1 Mayıs 1912);Trabzon’da Meşveret, No: 376, 25 Nisan 1328 (8
Mayıs 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 378, 2 Mayıs 1328 (15 Mayıs 1912); Trabzon’da
Meşveret, No: 380, 9 Mayıs 1328 (22 Mayıs 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 382, 16
Mayıs 1328 (29 Mayıs 1912); Trabzon’da Meşveret, No: 384, 23 Mayıs 1328 (5 Haziran
1912); Trabzon’da Meşveret, No: 387, 2 Haziran 1328 (15 Haziran 1912)